11Teresina - Quarta-feira, 6 de maio de 2009 • No 81

Diário Oficial

TERMO ADITIVO Nº 01/09 AO CONTRATO Nº 15/2007
(Proc.Administrativo nº 0965/2007)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Instituto Piauiense de Opinião Pública  Ltda
Objeto: Alteração de Vigencia do Contrato

TERMO ADITIVO Nº 01/09 AO CONTRATO Nº 04/2008
(Proc.Administrativo nº 0833/2008)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Telium Telecomunicações Ltda
Objeto: Alteração de Vigencia do Contrato

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Comunicamos que a Empresa Associação de Rádio Comunitária Grande
Campo Maior -100 FM foi extinta, portanto, torna-se sem efeito a
publicação no DOE nº 66,pág.10, de 13 de abril de 2009, Aditivo  01/09
ao Contrato 020/06 do Processo Administrativo nº 0230/2005.
Outra informações: Cordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05  de maio  de 2009.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 128

                      EXTRATO DE ADITIVOS
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/09 ao
Contrato 005/06

CCOM Associação Comunitaria de
Radiodifusão de Piripiri

Aditivo 02/09 ao
Contrato 003/07

CCOM Rádio Vale do Canindé Ltda

Aditivo 02/09 ao
Contrato 031/06

CCOM Fale Facil Comunicações IP Ltda

Aditivo 02/09 ao
Contrato 030/06

CCOM Associação Comunitaria de
Radiodifusão Alternativa de
Terasina – 1º de Maio

Aditivo 02/09 ao
Contrato 004/06

CCOM Radio Alvorada do Sul Ltda

Aditivo 02/09 ao
Contrato 002/06

CCOM Fundação Cultural Beneficente
Filadelphia

Motivo: Alteração da vigência do contrato

ADITIVOS 01/2009 AOS TERMOS DE AUTORIZAÇÃO
Nº PROCESSO Nº  TERMO

AUTORIZAÇÃO
CONTRATANTE CONTRATADA

0805/2007 01/2007   CCOM O Dia Agência Ltda
0806/2007 02/2007 CCOM TV Radio Clube de Teresina S.A.
0807/2007 03/2007   CCOM Televisão Pioneira Ltda
0809/2007 05/2007   CCOM AZ Grafica e Editora Ltda
0810/2007 06/2007   CCOM Antena Publicidade Ltda
0811/2007 07/2007   CCOM Gráfica e Editora do Povo Ltda
0812/2007 08/2007   CCOM JET Radiodifusão Ltda
0813/2007 09/2007   CCOM Ràdio Serra da Capivara
0814/2007 10/2007   CCOM Goes e Goes Ltda
0816/2007 12/2007   CCOM Fundação 14 de Agosto
0817/2007 13/2007 CCOM Fundação Cultural Prof.LudetanaAraújo
0818/2007 14/2007   CCOM Fundação Cultural e Educativa de Picos
0819/2007 15/2007   CCOM Rádio Comunitaria Alternativa FM
0820/2007 16/2007 CCOM Rádio Cidade Modelo Ltda
1823/2007 17/2007 CCOM Sat System Eletrônica ltda
Motivo: Alteração da vigência do contrato

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato
entre o Instituto de Metrologia da Estado
do Piauí/IMEPI e a empresa HAVAÍ
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

O INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI)
e a empresa HAVAÍ COMÉRCIO E SER VIÇOS LTDA. , celebraram
entre si, no dia 30.04.2009, o CONTRATO Nº 016/2009
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  DE SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRA TIV O (ÁREA MEIO) PARA A SEDE DO IMEPI EM
TERESINA , de acordo com Sistema de Registro de Preço – SRP, pregão
nº 024/2007/CEL/SEAD, ata publicada em 17.06.2008, DOE nº 112,
folhas 12-27, Extrato de Publicação Parcial nº XVIII, Liberação CCEL/
SEAD nº 1098/2009, vigendo até o dia 31.12.2009, em conformidade
com as orientações contidas no Ofício Circular nº 001/Audin INMETRO,
que ordena a observância por parte dos Órgãos da Rede Metrológica
Nacional (RBMLQ) da Lei nº 8.666/93, art. 57, c/c deliberação do TCU,
mediante a Decisão nº 300/02 Plenário, Pela prestação do serviço, objeto
deste contrato, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA mensalmente
o valor de R$ 14.526,40 (quatorze mil, quinhentos e vinte e seis reais
e quarenta centavos), Fonte dos recursos nº 0210002000
(ADMINISTRAÇÃO FEDERAL), elemento de despesa nº 339039
(serviços pessoa jurídica).

OF. 98

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 99/2009, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI –
EMPRESA DE GESTÃO E RECURSOS DO ESTADO DO PIAUI, E A
CONSTRUTORA EUSTÓRGIO LTDA.
OBJETO DA RESCISÃO: A implantação do projeto de reforma do
Cemitério “ Nossa Senhora da Piedade”, no município de São Raimundo
Nonato, Estado do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: art.78, parágrafo único, da lei N° 8.666/93.

OF. 50

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ. CONVITE Nº 32/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REPARO NA COBERTURA DOS 05
(CINCO) BLOCOS DE APARTAMENTOS E REFORMA NO
APARTAMENTO Nº 408, BLOCO D, AMBOS DO CONDOMÍNIO ALÔ
TERESINA, NO MUNICÍPIO DE TERESINA-PI. CONTRATAÇÃO
DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE
DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a
licitação acima referida, mesmo após a sua repetição, e conforme
autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação direta
do objeto do Convite 32/2009, mantidas as condições fixadas na
licitação. Teresina, 04 de maio de 2009. Ratificado. Lucile de Souza
Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF. 811

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ. CONVITE Nº 30/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO NÚCLEO DE
PRÁTICA JURÍDICA DA UESPI, CAMPUS TORQUATO NETO, NO
MUNICÍPIO DE TERESINA-PI. CONTRATAÇÃO DIRET A, ART. 26
DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna
público que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida, mesmo
após a sua repetição, e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado,
determinou a contratação direta do objeto do Convite 30/2009, mantidas as
condições fixadas na licitação. Teresina, 04 de maio de 2009. Ratificado.
Lucile de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF. 812